
P155 Liberecká aneb
Sanitkové rojení,
metodické cvičení
záchranářů

05. 06. 2018 00:00

Druhý červnový víkend se bude Liberec a jeho blízké okolí hemžit sanitkami. Pod záštitou a
s podporou 540.000 Kč od Libereckého kraje se od pátku 8. června do neděle 10. června
v  Liberci  odehrává  velké  mezinárodní  cvičení  ZZS  (ČR,  Polsko,  Slovensko,  Německo)  a
ostatních  složek  IZS  včetně  Horské  služby  ČR  i  Letecké  ZZS.  Metodické  cvičení  P155
Liberecká je putovní nesoutěžní metodická akce pro záchranáře z celé republiky. „Budeme
cvičit, abychom mohli lépe pomáhat,“ zní její motto.

Slavnostní zahájení bude v pátek ve 13 hodin v libereckých kasárnách a od 16 hodin již vše
pojede naostro u lanovky pod Ještědem. Tam lidé uvidí unikátní zásah. Vše pokračuje na dalších
místech, program pro veřejnost je připraven na sobotu. „Přijďte se podívat a neděste se zvýšeného
pohybu sanitek po Liberci, jde jen o cvičení,“ dodává Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana po
resort  zdravotnictví.  Úkoly,  které  organizátoři  postavili  před  zasahující  týmy,  jsou  ale  do
poslední chvíle utajené. Veřejnost ovšem nepřijde zkrátka, protože Sanitkové rojení je bohaté i
na akce, na které se mohou lidé přijít podívat a případně se i něco naučit.

Pokud vás tedy práce záchranářů zajímá, určitě si udělejte čas. A na co se tedy můžete těšit?

Pátek 8. června

16:30 – 19:00 pod Ještědem – unikátní zásah (divácká veřejnost)

Sobota 9. června

9:00 – 16:00 OC Forum Liberec – výuka první pomoci, představení aplikace Záchranka

8:00 - 16:00 Plochá dráha klub v AČR, Staré Pavlovice – jízda zručnosti (divácká veřejnost)



10:00 – 16:00, Centrum Babylon – záchrana tonoucího (divácky pro hosty Aquaparku)

8:00 – 16:00, ZOO Liberec u tygří klece (akce pro veřejnost spojená s výukou první pomoci)

Celá akce, kterou organizuje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, by se nemohla
konat bez výrazné finanční podpory Libereckého kraje. Metodické cvičení se bude konat pod
záštitou  hejtmana  Libereckého  kraje  Martina  Půty,  ministryně  obrany  Karly  Šlechtové  a
primátora  statutárního  města  Liberec  Tibora  Batthyányho.  Odbornou  garanci  převzal
náměstek  hejtmana  Libereckého  kraje  Přemysl  Sobotka.

Hlavním cílem cvičení  je  vzájemná výměna zkušeností  mezi  všemi krajskými zdravotními
záchrannými službami. I proto jsou jejími účastníky nejen záchranáři z České republiky, ale
také ze zahraničí.  V  rámci  třídenního cvičení  budou jednotlivé krajské posádky plnit  řadu
simulovaných úkolů, s nimiž se ve svém praktickém profesním životem mohou setkat.


